[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от «05»  мая  2023 года                                                                    №32

«Об исполнении бюджета Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального  района Волгоградской области

за  1 квартал 2023 года»

Рассмотрев предоставленный Финансовым отделом Администрации Кумылженского муниципального района отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года, в соответствии со статьей 264.2 п.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белогорского сельского поселения за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 1630,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 1163,4 тыс. рублей;

2. Утвердить исполнение:

-по доходам и расходам Белогорского сельского поселения за 1 квартал 2023 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

-распределение средств бюджета Белогорского сельского поселения по разделам, в разрезе статей экономической классификации согласно приложению 2.

3.   Направить отчет об исполнении бюджета Белогорского сельского поселения        за 1 квартал 2023 года в совет Белогорского сельского поселения .

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Победа».

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                        Е.И.Пономарева

	приложение №1 к постановлению Белогорского

	сельского поселения №32 от "05 " мая 2023г.

	Отчет об исполнении бюджета

	                   Белогорского сельского поселения за 1 квартал 2023 года

	Наименование показателей
	Белогорское сельское поселение

	факт 1 квартал 2022 года
	план 2023 год
	план 1 квартал 2023г
	факт 1 квартал 2023 г.
	% к факту 2022
	% к плану 2023

	Остаток средств на 1.01.2023 года
	1380,7

	Военный комиссариат
	0,0

	ВСЕГО Собственных доходов
	1272,1
	6772,1
	1576,8
	1142,8
	89,8
	16,9

	В том числе:

	Акцизы
	508,2
	1837,1
	459,2
	493,9
	97,2
	26,9

	НДФЛ
	387,7
	2600,0
	650,0
	87,0
	22,4
	3,3

	единый сельскох.налог
	334,6
	1230,0
	307,5
	529,3
	158,2
	43,0

	Земельный налог
	40,0
	905,0
	120,1
	33,4
	83,5
	3,7

	Налог на имущество физических лиц
	1,6
	200,0
	40,0
	-10,1
	-631,3
	-5,1

	доходы от суммы пеней

	9,2

	земельный налог перерасчеты

	0,1

	Безвозмездные
	460,7
	2223,5
	555,7
	487,2
	105,8
	21,9

	Дотация на выравнивание
	226,7
	949,0
	237,3
	237,3
	104,7
	25,0

	Дотация на сбалансированность

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Прочие субсидии(на сбалансирован)
	222,6
	1199,9
	300,0
	245,0

	20,4

	Субвенция прочая (адм.комиссия)
	0,5
	2,2
	0,5
	0,5
	100,0
	22,7

	Субвенция воинский учет
	10,9
	71,4
	17,9
	4,4
	40,4
	6,2

	поступления от денежных пожертвований
	0,0

	0,0

	Межбюджетные трансферты:

	1,0

	ИТОГО доходы
	1732,8
	8995,6
	2132,5
	1630,0
	94,1
	18,1

	% дотации к собственным доходам
	36,2
	32,8
	35,2
	42,6
	117,7
	129,8

	ВСЕГО Расходы
	1201,1
	10400,7
	3537,6
	1163,4
	96,9
	11,2

	В том числе:
	,

	В т.ч. Безвозмездных 487,2

	Органы местного самоуправления
	515,7
	2518,6
	805,4
	184,5
	477,9
	92,7
	19,0

	в т.ч. Резервный фонд

	50,0
	12,5

	Национальная оборона
	10,9
	71,4
	17,8
	4,4
	4,4
	40,4
	6,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	167,7
	1,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Водное хозяйство

	14,0
	0,0

	0,0

	0,0

	другие общегосударственные вопросы

	27,5
	16,0

	6,5

	23,6

	Благоустройство

	2559,3
	690,3

	247,2

	9,7

	Межбюджетные трансферты:

	74,6
	18,6

	18,6

	24,9

	Дорожное хозяйство
	115,6
	2521,3
	1143,5

	24,3
	21,0
	1,0

	Прочие:
	31,8
	429,0
	162,0
	0,0
	35,2
	110,7
	8,2

	Чрезвычайные ситуации и стихийные бедствия
	31,8
	261,0
	134,5

	35,2
	110,7
	13,5

	молодежная политика и обучение

	73,0
	7,5

	0,0

	0,0

	спорт и физическая культура

	15,0
	0,0

	0,0

	СМИ

	80,0
	20,0

	0,0

	Культура
	359,4
	2184,0
	684,0
	298,3
	349,3
	97,2
	16,0

	Остаток средств на 1.04.2023 года
	1847,3

	Военный комиссариат
	0,0

	Анализ исполнения бюджета Администрации Белогорского сельского поселения за 1 квартал 2023 года

	Наименование
	211
	213
	221
	222
	223
	225
	226
	227
	251
	262
	200
	291
	310
	340
	ВСЕГО

	газ
	электро энергия
	водоснаб- ние
	ТБО

	гсм
	з/части
	канц
	прочие

	0100 Общегосударственные вопросы
	План года
	1810,00
	547,00

	80,00
	15,00

	14,40
	25,00
	1,50
	75,60

	2,20

	2570,70

	План 3 м-ца
	576,80
	174,40

	30,00
	5,00

	6,10
	15,00
	0,00
	19,60

	0,50

	827,40

	Касса 3 м-ца
	385,40
	79,70

	7,90
	4,50

	0,30
	6,50
	0,00
	18,60

	502,90

	% к году
	21,30
	14,60

	9,90
	30,00

	2,10
	26,00
	0,00
	24,60

	0,00

	19,50

	% к 3 м-цу
	66,80
	45,70

	26,30
	90,00

	4,90
	43,30
	0,00
	94,90

	0,00

	61,20

	0111 Резервные фонды
	План года

	50,00

	50,00

	План 3 м-ца

	12,50

	12,50

	Касса 3 м-ца

	0,00

	0,00

	% к году

	0,00

	0,00

	% к 3 м-цу

	0,00

	0,00

	0203 Мобилизационная и вневойская подготовка
	План года
	44,30
	13,40

	13,70

	71,40

	План 3 м-ца
	11,10
	3,30

	3,40

	17,80

	Касса 3 м-ца
	3,50
	0,90

	0,00

	4,40

	% к году
	7,90
	6,70

	0,00

	6,16

	% к 3 м-цу
	31,50
	27,30

	0,00

	24,72

	0300 Нац. безопасность и правоохранит. деятельность
	План года

	73,00
	10,00

	117,00
	10,00
	0,00

	5,00

	36,00

	10,00
	261,00

	План 3 м-ца

	35,00
	5,00

	67,00
	10,00
	0,00

	2,50

	5,00

	10,00
	134,50

	Касса 3 м-ца

	18,60
	1,20

	14,20
	0,00
	0,00

	1,20

	0,00

	35,20

	% к году

	25,50
	12,00

	12,10
	0,00
	0,00

	24,00

	0,00

	13,49

	% к 3 м-цу

	53,10
	24,00

	21,20
	0,00
	0,00

	48,00

	0,00

	26,20

	0400 Национальная экономика
	План года

	600,00

	400,00

	974,00
	500,20
	14,00

	20,00

	27,10
	2535,30

	План 3 м-ца

	375,00

	100,00

	419,00
	237,70
	0,00

	5,00

	6,80
	1143,50

	Касса 3 м-ца

	0,00

	0,00

	24,30
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	24,30

	% к году

	0,00

	0,00

	2,50
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	0,96

	% к 3 м-цу

	0,00

	0,00

	5,80
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	2,13

	0503 Жилищно коммунальное хозяйство (Благоустройство)
	План года

	6,50
	0,50
	1196,40
	152,00
	10,00
	25,40

	35,00
	500,00
	210,00

	424,50
	2560,30

	План 3 м-ца

	1,20
	0,50
	348,40
	103,80
	5,00
	24,40

	12,00
	0,00
	50,00

	145,00
	690,30

	Касса 3 м-ца

	0,00
	0,30
	188,60
	12,00
	0,00
	0,00

	9,40
	0,00
	35,40

	1,50
	247,20

	% к году

	0,00
	60,00
	15,80
	7,90
	0,00
	0,00

	26,86
	0,00
	16,86

	0,35
	9,66

	% к 3 м-цу

	0,00
	60,00
	54,13
	11,56
	0,00
	0,00

	78,33
	0,00
	70,80

	1,03
	35,81

	0700 Образование
	План года

	73,00

	73,00

	План 3 м-ца

	7,50

	7,50

	Касса 3 м-ца

	0,00

	0,00

	% к году

	0,00

	0,00

	% к 3 м-цу

	0,00

	0,00

	0801 Культура
	План года
	501,00
	152,00
	28,00

	232,00
	10,00
	1,50
	0,50
	271,00
	551,00

	8,00
	371,00

	58,00
	2184,00

	План 3 м-ца
	165,70
	50,30
	7,00

	70,00
	2,00
	0,40
	0,10
	86,50
	161,00

	8,00
	111,00

	22,00
	684,00

	Касса 3 м-ца
	132,40
	24,60

	0,00
	0,00
	0,00
	0,10
	70,30
	112,30

	1,40
	0,00

	8,20
	349,30

	% к году
	26,40
	16,20

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,94
	20,38

	17,50
	0,00

	14,14
	15,99

	% к 3 м-цу
	79,90
	48,90

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	81,27
	69,75

	17,50
	0,00

	37,27
	51,10

	1101 Физическая культура
	План года

	15,00

	15,00

	План 3 м-ца

	0,00

	0,00

	Касса 3 м-ца

	0,00

	0,00

	% к году

	0,00

	0,00

	% к 3 м-цу

	0,00

	0,00

	1204 Другие вопросы в области средств массовой информации
	План года

	80,00

	80,00

	План 3 м-ца

	20,00

	20,00

	Касса 3 м-ца

	0,00

	0,00

	% к году

	0,00

	0,00

	% к 3 м-цу

	0,00

	0,00

	ИТОГО
	План года
	2355,30
	712,40
	28,00
	600,00
	385,00
	435,00
	8,00
	1,00
	2572,80
	1391,20
	25,50
	101,00
	0,00
	50,00
	48,00
	886,00
	266,00
	0,00
	15,90
	509,60
	10400,70

	План 3 м-ца
	753,60
	228,00
	7,00
	375,00
	135,00
	112,00
	1,60
	0,60
	927,00
	555,00
	5,00
	44,00
	0,00
	12,50
	22,50
	111,00
	60,00
	0,00
	3,90
	173,80
	3537,50

	Касса 3 м-ца
	521,30
	105,20
	0,00
	0,00
	26,50
	5,70
	0,00
	0,40
	297,70
	130,80
	0,00
	18,60
	0,00
	0,00
	12,00
	0,00
	35,40
	0,00
	0,00
	9,70
	1163,30

	% к году
	22,13
	14,77
	0,00
	0,00
	6,88
	1,31
	0,00
	66,70
	11,57
	9,40
	0,00
	18,42
	0,00
	0,00
	25,00
	0,00
	13,31
	0,00
	0,00
	1,90
	11,2

	% к 3 м-цу
	69,17
	46,14
	0,00
	0,00
	19,63
	5,09
	0,00
	0,00
	32,11
	23,57
	0,00
	42,27
	0,00
	0,00
	53,33
	0,00
	59,00
	0,00
	0,00
	5,58
	32,9